第８６回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年１２月 ６ 日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
     （１） 平成８年度原子力委員会委託調査について
     （２） アジア地域原子力協力国際会議の下での協力活動について
     （３） 田畑委員の海外出張について
     （４）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
            事務局作成の資料１第８５回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承さ
          れた。
      （２）平成８年度原子力委員会委託調査について
            標記の件について、事務局より資料２に基づき、平成８年度原子力委員会
          委託調査の課題に関して、海外主要国の原子力開発に関する情報収集分析及
          び原子力に関する技術的安全と社会的安心等に関する調査について審議され
          、了承された。
     （３）アジア地域原子力協力国際会議の下での協力活動について
            標記の件について、地域原子力協力構想調査委員会放射性廃棄物管理グル
          ープ幹事である田代財団法人原子力環境整備センター理事より、資料３－１
          に基づき、１９９６年１０月１４日（月）～１８日（金）までの５日間、マ
          レーシアで開催された「アジア地域原子力協力・放射性廃棄物管理セミナー
          」の成果報告について、開催の概要、セミナーの概要等の報告があった。
            また、日本原子力研究所東海研究所高柳研究炉次長より、資料３－２に基
          づき、１９９６年１１月２５日（月）～２８日（木）までの４日間、インド
          ネシアで開催された「アジア地域原子力協力・研究炉利用ワークショップ」
          の成果報告について、開催の概要、検討・討議の概要等の報告があった。
      （４）田畑委員の海外出張について
            標記の件について、事務局より資料４に基づき、田畑委員が１９９６年１
          ２月８日（日）～１２日（木）までの５日間、フィリピンで開催される第２
          回フィリピン原子力大会へ出席し、招待講演を行うとともに、アジア地域原

          子力協力国際会議の下で実施される第６回ＰＡセミナーにおいて開会挨拶を
          行うこと及び科学技術省パドリナ大臣との会談並びに植物育種研究等の視察
          を行う旨、報告があった。

                                                                        以 上